
 
                                                                          Direzione 
  
  

 
1 

 

 

 
Oggetto: annullamento bando pubblica selezione per titoli ed eventuale colloquio per il 

conferimento di un assegno di ricerca post dottorato dal titolo “Sviluppo di algoritmi e strumenti 
software per l’analisi di immagini nel vicino infrarosso della missione spaziale Euclid presso il 
centro SSDC”. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni e, 
in particolare, l’art. 35; 
Visto il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica; 
Visto lo Statuto dello “Istituto Nazionale di Astrofisica” entrato in vigore il 24 settembre 2018;  
Visto il Disciplinare di organizzazione e funzionamento dell’INAF approvato dal CdA dell’Inaf con 
delibera nr. 44 del 21 giugno 2012; 
Vista la delibera del CdA dell’Inaf nr. 28 del 16 dicembre 2015 per l’approvazione di modifiche ed 
integrazioni al Disciplinare di organizzazione e funzionamento dell’INAF; 
Visto il Regolamento del personale dell’INAF, approvato con Delibera CdA n. 23/15 dell’11 maggio 

2015; 
Vista  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 22; 
Vista la Legge 27 febbraio 2015 n. 11 di conversione con modifiche del D. L. 31.12.2014 n. 192 
recante: «Proroga di termini previsti da disposizioni legislative.» ed in particolare l’art. 6 comma 2 - 
bis che recita “La durata complessiva dei rapporti instaurati ai sensi dell'articolo 22, comma 3, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, è prorogata di due anni”; 
Visto il decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, ed in particolare l’articolo 20; 
Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni di ricerca, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INAF in data 22.06.2011; 
Viste le Linee guida per l’arruolamento di personale non di ruolo, approvate dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INAF nella seduta del 30 gennaio 2018; 
Viste le Linee guida provvisorie per il conferimento di assegni per lo svolgimento dell’attività di 
ricerca approvate nella seduta del CdA dell’INAF del 23 marzo 2018; 
Viste le Linee guida provvisorie per bandire assegni di ricerca approvate dal CdA dell’INAF nella 
seduta del 29 gennaio 2019; 
Vista la Circolare della Direzione Generale dell’INAF Prot. n. 2491 del 16 maggio 2020, relativa alla 
adozione della "Disciplina per la razionalizzazione delle procedure di reclutamento di personale con 

rapporto di lavoro a tempo determinato e per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca" e regolamentazione del regime transitorio. 





 
                                                                          Direzione 
  
  

 
2 

 

Vista la Delibera INAF n. 54/2020 del 5 giugno 2020, relativa alla approvazione della “Disciplina per 
la razionalizzazione delle procedure di reclutamento di personale con rapporto di lavoro a tempo 

determinato e per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca”; 
Vista la richiesta di emissione di un bando per assegno di ricerca post dottorato, presentata dal dott. 

Matteo Perri, titolare dei fondi del progetto di ricerca “Realizzazione di Attività Tecniche e 
Scientifiche presso il centro SSDC”, con nota protocollo n. 357 del 3 febbraio 2021; 

Vista la Determina Direttoriale n. 18 del 12 febbraio 2021 relativa al bando per il conferimento di un 
assegno di ricerca post dottorato dal titolo “Sviluppo di algoritmi e strumenti software per l’analisi di 

immagini nel vicino infrarosso della missione spaziale Euclid presso il centro SSDC”; 

Vista la successiva richiesta del Dott. Matteo Perri, nota prot. 273 del 18 febbraio 2021, nella quale 
il Dott. Perri ha richiesto l’annullamento del bando, specificando che tale annullamento è motivato 
da un errore nella richiesta di attivazione del bando in cui era indicata erroneamente la tipologia 

“Post Dottorato” (con importo annuo lordo, al netto degli oneri a carico della amministrazione, di 
32.000,00 euro) al posto della tipologia “Giovane Ricercatore” (con importo annuo lordo, al netto 
degli oneri a carico della amministrazione, di 36.000,00 euro), 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
 
 

La Determina Direttoriale n. 18 del 12 febbraio 2021 relativa al bando del concorso pubblico per 
titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca post dottorato dal titolo 
“Sviluppo di algoritmi e strumenti software per l’analisi di immagini nel vicino infrarosso della 

missione spaziale Euclid presso il centro SSDC”, è annullata. 
 
 
 

 

Il Direttore  
 

Dott. Lucio Angelo Antonelli   
 

 

 

 


		2021-02-19T13:35:54+0100
	LUCIO ANGELO ANTONELLI




